
Erstat  NATO  med  en
sikkerhedsarkitektur  baseret
på det westfalske princip
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 13. januar
2022
I sin gennemgang af den igangværende række af diskussioner i
denne uge mellem Rusland, USA og NATO – som hun vurderede
indtil  videre  “ser  forfærdeligt  ud”  –  vendte  Helga  Zepp-
LaRouche tilbage til det, hun beskrev som de to alternative
tilgange til forholdet mellem nationerne. Versailles-traktaten
ved afslutningen af Første Verdenskrig har det til fælles med
USA’s og NATO’s holdning i dag, at sejrherrerne i krig, som en
unipolær  magt,  kan  diktere  fredens  vilkår.  Denne  åbenlyse
påstand  om  verdensdominans  tilsidesætter  andre  nationers
legitime ønsker og insisterer på, at de skal underordne sig
den  unipolære  magt.  Dette  er  typisk  “magtarrogance”  hos
nutidens globalistiske krigshøge, som hævder, at USA “vandt
Den kolde Krig” og derfor har ret til at være den dominerende
verdensmagt.

I modsætning hertil var den Westfalske Fred, som afsluttede
Trediveårskrigen i 1648, baseret på den idé, at anerkendelse
af  “andres  interesser”  er  nøglen  til  en  varig  fred.  Den
direkte  afvisning  indtil  videre,  fra  de  amerikanske
forhandleres  side,  af  legitimiteten  af  præsident  Putins
sikkerhedshensyn, vil Rusland ikke acceptere. Selv om det er
bedre at tale end ikke at tale, sagde hun, har USA’s generelle
holdning i disse forhandlinger “sænket den nukleare tærskel”,
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hvilket gør det mere sandsynligt, at der vil blive anvendt
atomvåben, hvis der skulle udbryde krig.

NATO, som skulle have været opløst ved afslutningen af Den
kolde Krig, må erstattes, især fordi dets nuværende politiske
kurs fører til en krig, hvor dets medlemmer i Europa vil blive
ødelagt.  Det  giver  ingen  mening  at  tilhøre  en
sikkerhedsalliance, som fører til krig. At dæmonisere Putin og
angribe Bælte-ogVej-Initiativet, når det vestlige finanssystem
er ved at bryde sammen, giver heller ikke mening. Hun sluttede
med  at  opfordre  vores  seere  til  at  deltage  i  Schiller
Instituttets online-seminar om nødsituationen den 17. januar
med temaet: “Stop mordet på Afghanistan”.


